ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA APADEP – 29.04.2024

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, nos termos do

artigo 14 do Estatuto da APADEP, e conforme convocação publicada no jornal O Estado de

São Paulo do dia 22 de abril de 2024, realizou-se a Assembleia Geral Ordinária da APADEP

na modalidade híbrida (presencial e por videoconferência), nos termos do artigo 11, § 2º.

Às 17:30 horas, em primeira convocação. Em segunda convocação às 18:00 horas, com a

presença das/os diretoras/es e do associado abaixo indicados, e obedecido o disposto no

artigo 15 do Estatuto (instalação de qualquer número), foi instalada a Assembleia Geral

Ordinária. Iniciando os trabalhos, conduzidos pela Diretoria Financeira, foram deliberados

os assuntos em pauta: 1. Relatório Anual da Diretoria; 2. Balanço; 3. Prestação de Contas;

4. Previsão Orçamentária para o ano seguinte. Após explanação pela Diretoria Financeira

da APADEP, análise e discussão pelos presentes, foram aprovadas, por UNANIMIDADE, as

contas, o relatório anual da Diretoria, balanço, prestação de contas e a previsão

orçamentária para o exercício de 2024/2025.

Ainda foi deliberado que o tema referente à cobrança de percentual sobre a mensalidade

do plano de saúde para custeio administrativo do plano de saúde por autoestipulação com

a Seguros Unimed, aprovado na Assembleia Geral Extraordinária de 08 de fevereiro de

2024, será discutido na próxima Assembleia Geral Extraordinária.

Após aprovação e leitura da ata foi encerrada a Assembleia.

Presentes: Rafael Galati Sábio, Jordana de Matos Nunes Rolim, Luiz Felipe Vanzella Rufino,

Luiz Fernando Baby Miranda, Maria Dolores Maçano, Antonio José Maffezoli Leite, Paula

Barbosa Cardoso, Gabriel Kenji Wasano Misaki, Ligia Mafei Guidi, Leonardo Nascimento de

Paula, Fernando Artacho Carvalho Martins, Rafael Bessa Yamamura, Ana Paula Oliveira de

Castro Meirelles Lewin, Leila Rocha Sponton

Rafael Galati Sábio

Presidente

Jordana de Matos Nunes Rolim

Diretora Financeira

Luiz Felipe Vanzella Rufino

Vice-Presidente e Diretor Administrativo

		2024-05-08T15:14:11-0300
	JORDANA DE MATOS NUNES ROLIM:02381795324

		2024-05-08T15:16:48-0300
	LUIZ FELIPE VANZELLA RUFINO:32707834858

		2024-05-08T15:21:02-0300
	RAFAEL GALATI SABIO:34016362865